
 
   Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 
N. 100/RE DEL 17 FEBBRAIO 2022 

 
Pratica n. 1123-RE del 14/02/2022 
 

STRUTTURA PROPONENTE Area Sperimentazione e Diffusione dell’Innovazione nel 
Sistema Agro-Zootecnico 

CODICE 
CRAM DG 005 Obiettivo Funzione: B01GEN 
 
OGGETTO Ricognizione dei residui attivi e passivi al 31/12/2021, da atti di competenza 

dell’Area Sperimentazione e Diffusione dell’Innovazione nel Sistema Agro-
Zootecnico ai sensi dell’art. 3, c. 4, del D.lgs. 118/2014 e s.m.i. 

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO X 
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  
 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ISTRUTTORE  
(Monia Paolini) 

RESPONSABILE P.O. 
() 

DIRIGENTE DI AREA  
(dr. Giorgio Antonio Presicce) 

 
 

 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(dr. Giorgio Antonio Presicce )  

 
CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  
CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 

CREDITORE 
        

ISTRUTTORE 
P.O. GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Dott. Agr. Fabio Genchi) 

   

 
 
Il Direttore Generale   
 
 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°  100/RE             DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 17/02/2022 



 

2 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

N. 100/RE DEL 17 FEBBRAIO 2022 
 

 
OGGETTO: Ricognizione dei residui attivi e passivi al 31/12/2021, da atti di 

competenza dell’Area Sperimentazione e Diffusione dell’Innovazione nel 
Sistema Agro-Zootecnico ai sensi dell’art. 3, c. 4, del D.lgs. 118/2014 e 
s.m.i. 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 

con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, 
ed è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, 
con il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10 Marzo 2021, n. 16, con la 
quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale 
di ARSIAL il Dott. Agr. Fabio Genchi; 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Mauro Uniformi in data 13 Maggio 
2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00120 del 07 Giugno 2021, con 
il quale il Dott. Enrico Dellapietà, è stato nominato Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), in sostituzione del dott. Mauro Uniformi, dimissionario; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 25 Novembre 2019, n. 815, con la 
quale è stato conferito, a far data 25 Novembre 2019, per anni tre 
eventualmente rinnovabili sino al massimo stabilito dalle norme vigenti in 
materia, e comunque non oltre l’eventuale data di collocamento a riposo per 
raggiunti limiti di età,  l’incarico delle funzioni dirigenziali Area Sperimentazione e 
Diffusione dell’Innovazione nel Sistema Agro-Zootecnico al dott. Giorgio Antonio 
Presicce;  

VISTA  la Legge Regionale 30 Dicembre 2021, n.  21, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2022-2024, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2022-2024, approvato da ARSIAL con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 44/RE del 15 Dicembre 2021, 
avente ad oggetto: “Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2022-
2024”; 

 



 

3 
 

VISTA la Deliberazione del CdA 31 Gennaio 2022, n. 1/RE, con la quale è stata disposta 
“l’approvazione dei dati di preconsuntivo 2021. Aggiornamento del risultato 
presunto di amministrazione ai sensi del D.lgs. 118/2011, all. 4/2, punto 9.2 – 
Bilancio 2022/2024”; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO l’art. 3 comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. che stabilisce: “4. Al fine di 
dare attuazione al principio contabile generale della competenza finanziaria 
enunciato nell’allegato 1, gli Enti di cui al comma 1 provvedono, annualmente, al 
riaccertamento dei residui attivi e passivi, verificando, ai fini del rendiconto, la 
ragione del loro mantenimento. Possono essere conservati tra i residui attivi le 
entrate accertate esigibili nell’esercizio di riferimento, ma non incassate. Possono 
essere conservate tra i residui passivi le spese impegnate, liquidate o liquidabili 
nel corso dell’esercizio, ma non pagate. Le entrate e le spese accertate e 
impegnate non esigibili nell’esercizio considerato, sono immediatamente 
reimputate all’esercizio in cui sono esigibili. La reimputazione degli impegni è 
effettuata incrementando di pari importo, il fondo pluriennale di spesa, al fine di 
consentire, nell’entrata degli esercizi successivi, l’iscrizione del fondo pluriennale 
vincolato a copertura delle spese reimputate. La costituzione del fondo 
pluriennale vincolato non è effettuata in caso di reimputazione contestuale di 
entrate e di spese. Le variazioni agli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato 
e agli stanziamenti correlati, dell’esercizio in corso e dell’esercizio precedente, 
necessarie alla reimputazione delle entrate e delle spese riaccertate, sono 
effettuate con provvedimento amministrativo della giunta entro i termini previsti 
per l’approvazione del rendiconto dell’esercizio precedente. Al termine delle 
procedure di riaccertamento non sono conservati residui di cui non corrispondono 
obbligazioni giuridicamente perfezionate”; 

PRESO ATTO che in base al Principio Contabile applicato, concernente la contabilità 
finanziaria, Allegato n. 4/2 al D.Lgs. 118/2011, così come integrato e modificato 
dal D.Lgs. n.126/2014, tutte le amministrazioni pubbliche interessate effettuano 
annualmente, prima della predisposizione del rendiconto e con effetti sul 
medesimo, una ricognizione dei residui attivi e passivi,  diretta a verificare: 
-  la fondatezza giuridica dei crediti accertati e dell'esigibilità del credito;  
-  l'affidabilità della scadenza dell'obbligazione fissata all’atto dell'accertamento o 

dell'impegno;  
-  il permanere delle posizioni debitorie effettive degli impegni assunti;  
- la corretta classificazione ed imputazione dei crediti e dei debiti in bilancio; 

ACQUISITI, dalla competente Area Contabilità e Bilancio, l’elenco dei residui attivi e 
passivi non incassati e non pagati al termine dell’esercizio 2021, ai fini della 
verifica dei presupposti del loro mantenimento, cancellazione o reimputazione,  
qualora non esigibili; 

IN ESITO alle verifiche effettuate dall’Area in ordine agli impegni di propria 
competenza, secondo i criteri definiti dalla normativa e dai principi contabili;  

ATTESA la necessità di approvare, ai fini ricognitori, le risultanze delle attività di 
verifica sui residui attivi e passivi, da sottoporre all’amministrazione per la 
relativa approvazione;  

 

 



 

4 
 

SU PROPOSTA e istruttoria del dirigente dell’Area Area Sperimentazione e Diffusione 
dell’Innovazione nel Sistema Agro-Zootecnico; 

 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI APPROVARE, ai soli fini ricognitori, le risultanze delle verifiche sui residui 
attivi e passivi al 31/12/2021, afferenti ad atti di competenza dell’Area 
Sperimentazione e Diffusione dell’Innovazione nel Sistema Agro-Zootecnico, 
comprendenti i seguenti elenchi in allegato alla presente determinazione, di cui 
formano parte integrante:  

- All. 1- Residui attivi e passivi da mantenere, con relativa motivazione;  
- All. 2 -Residui attivi e passivi da eliminare con relativa motivazione.   

DI TRASMETTERE all’Area Contabilità e Bilancio la presente determinazione, 
per gli adempimenti conseguenti.  

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D. Lgs.33/2013 23 1 b  X   X 

 

 



E/U C/R C.R.A.
Anno 
Imp./
Acc.

Nu. 
Imp./
Acc.

Data 
Imp./Acc

.
Desc. impegno/accertamento Controparte Capitolo Obiet.

/Funz.

Fondo/
Avanz

o

Imp.Final
e delib.

Imp.Deliberat
o

Imp.Varia
zione

Imp.Liqui
dato

Imp. da 
liquidare

Imp.da 
emettere Chiave 1 Chiave 

2
Da 

Mantenere Annotazioni

U

C DG.005. 2021 176 14/01/21

ASSUNZIONE IMPEGNI DI 
 SPESA A FAVORE :

 "SIG.RA 
CIAMMAGLICHELLA 
LUCIANA PER PAGAMENTO 
CANONI DI AFFITTO E 
QUOTA PARTE SPESE DI 
REGISTRAZIONE 

 CONTRATTO
 "CONDOMINIO VIA ADIGE  

PER PAGAMENTO ONERI 
 CONDOMINIALI  

RELATIVI AI  LOCALI ADIBITI  
AD  UFFICI C.P. FROSINONE  
DAL  01/01/2021 al 

 31/12/2021.

Ciammaglichella 
Luciana 1.02.01.02.001 B01GEN. 2. 132,00 132,00 0,00 0,00 132,00 0,00 84,00

Ordinativo 1082‐ RE 
del 07/02/2022

U

C DG.005. 2021 182 18/01/21

PRAT.34004-ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA   A 
FAVORE DELLE SIG.RA  
GUGLIELMINO MARIA 
GABRIELLA PER QUOTA 
PARTE TASSA IMPOSTA 
DEL REGISTRO - LOCALI 
ADIBITI  AD  UFFICI C.P. DI 
LATINA DAL 01/01/2021 al 
31/12/2021

GUGLIELMINO 
MARIA 
GABRIELLA

1.02.01.02.001 B01GEN. 2. 68,50 68,50 0,00 0,00 68,50 0,00 68,50

Ordinativo 1018‐RE  
del 28/01/2022 per € 
68,50

U

C DG.005. 2021 619 21/04/21

PRAT.34445-Conferimento  
incarico alla ditta MORETTI 
Macchine Agricole srl  di 
Palombara Sabina  (RM) per 
l'acquisto di un decespugliatore 
da utilizzare presso l' A.S.D. di 
Montopoli di Sabina

MORETTI 
MACCHINE 
AGRICOLE SRL

2.02.01.05.999 B01GEN. 2. 319,99 319,99 0,00 0,00 319,99 0,00 319,99

Ordinativo 924‐ RE  
DEL  19/01/2022  per 
€ 319,99

U

C DG.005. 2021 867 14/06/21

PRAT.34735-Conferimento 
incarico alla ditta Capoccia 
Erminio & C. sas di Alvito   per 
acquisto di DPI oltre materiale 
vario e di consumo necessari 
per l'espletamento delle prove 
dimostrative sperimentali da 
attuare presso l'ASD di Alvito 
per l'anno 2021

CAPOCCIA 
ERMINIO E C. 
S.A.S.

1.03.01.02.999 B01GEN. 2. 785,55 785,55 0,00 643,90 141,65 0,00 141,00
Ordinativo 1086‐RE  
DEL   07/02/2022 per 
€ 141,00

U

C DG.005. 2021 1351 29/09/21

PRAT.181/RE-Conferimento 
incarico alla ditta "Il Frantoio" di 
Galloni e Bettucci  di Montopoli 
in Sabina di provvedere al 
servizio di trasporto, molitura 
olive, confezionamento olio in 
contenitori Bag in box e  
stoccaggio dello stesso per la 
campagna olivicola anno 
2021/2022 presso A.S.D. di 
Montopoli di Sabina

Il Frantoio" di 
Galloni e Bettucci  
di Montopoli in 
Sabina 

1.03.02.99.999 B01GEN. 2. 3.250,00 3.250,00 0,00 773,09 2.476,91 0,00 1845,04
Ordinativo 813‐RE  
DEL 28/12/2021 per €  
1.845,04

ALLEGATO 1 Ricognizione dei residui passivi al 31/12/2021 DG.005 e  MULTIFUNZIONALITA' - DA MANTENERE



E/U C/R C.R.A.
Anno 
Imp./
Acc.

Nu. 
Imp./
Acc.

Data 
Imp./Acc

.
Desc. impegno/accertamento Controparte Capitolo Obiet.

/Funz.

Fondo/
Avanz

o

Imp.Final
e delib.

Imp.Deliberat
o

Imp.Varia
zione

Imp.Liqui
dato

Imp. da 
liquidare

Imp.da 
emettere Chiave 1 Chiave 

2
Da 

Mantenere Annotazioni

U

C DG.005. 2021 1573 04/11/21

PRATICA 377/RE - 
CONFERIMENTO INCARICO 
FORNITURA BENZINA 
AGRICOLA AZIENDE DI  
ARSIAL.

MANZI 
DOMENICO 1.03.01.02.002 B01GEN. 2. 572,00 572,00 0,00 0,00 572,00 0,00 214,50

Ordinativo 812-RE   
DEL   28/12/2021 
per € 214,50

U

C DG.005. 2021 1595 08/11/21

PRAT.396RE-Conferimento 
incarico alla ditta Cristofori 

 Americo e Fabio di Caprarola
per lavori di tinteggiatura 
esterna da effettuare presso 
l’ASD di Caprarola

ditta Cristofori 
Americo Fabio 1.03.02.09.008 B01GEN. 2. 1.980,00 1.980,00 0,00 0,00 1.980,00 0,00 1980,00

Ordinativo 1087-RE  
DEL   07/02/2022    
per €  1.980,00

U

C DG.005. 2021 1633 11/11/21

PRAT.397RE-Conferimento 
incarico alla ditta Cappelletti 

 Damiano di Tarquinia per
la posa in opera di un 
climatizzatore presso l’ASD di 
Tarquinia.

CAPPELLETTI 
DAMIANO 
IMPIANTI T

1.03.02.99.999 B01GEN. 2. 427,00 427,00 0,00 0,00 427,00 0,00 427,00
Ordinativo 814-RE   
DEL   28/12/2021   
per €  427,00

U

C DG.005. 2021 1652 12/11/21

PRAT.433RE-Conferimento 
incarico alla ditta 
Autocarrozzeria Ranieri Paolo 

 di
Tarquinia per sistemazione 
carrozzeria furgone FIAT 

 DUCATO targato
CX359RR in dotazione al CRZ 
di Testa di Lepre

AUTOCARROZZ
ERIA RANIERI 1.03.02.09.001 B01GEN. 2. 2.175,44 2.175,44 0,00 0,00 2.175,44 0,00 2175,44

Ordinativo 923-RE 
DEL  19/01/2022 
per €  2.175,44

U

C DG.005. 2021 1682 18/11/21

PRAT. 452RE Approvazione 
dello schema di accordo di 
collaborazione ex art. 15 L. 

 241/90 con il
Dipartimento di Scienze 
Agrarie e Forestali (DAFNE) 

 dell’Università degli Studi della
Tuscia e il Comune di Colonna 
per la realizzazione del 
progetto “INnovazione nei 

 sistemi
di DifesA integrata nel territorio 
del comune di COlonnA 
(INDACO)”

UNIVERSITA' 
DEGLI STUDI 
DELLA

1.03.02.11.999 B01GEN. 2. 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 4000,00
Ordinativo 921-RE 
DEL  19/01/2022 
per €  4.000,00

U

C DG.005. 2021 1683 18/11/21

PRAT. 452-RE Approvazione 
dello schema di accordo di 
collaborazione ex art. 15 L. 

 241/90 con il
Dipartimento di Scienze 
Agrarie e Forestali (DAFNE) 

 dell’Università degli Studi della
Tuscia e il Comune di Colonna 
per la realizzazione del 
progetto “INnovazione nei 

 sistemi
di DifesA integrata nel territorio 
del comune di COlonnA 
(INDACO)”

COMUNE DI 
COLONNA 1.03.02.11.999 B01GEN. 2. 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1000,00 Importo da liquidare 

entro il 28/02/2022



E/U C/R C.R.A.
Anno 
Imp./
Acc.

Nu. 
Imp./
Acc.

Data 
Imp./Acc

.
Desc. impegno/accertamento Controparte Capitolo Obiet.

/Funz.

Fondo/
Avanz

o

Imp.Final
e delib.

Imp.Deliberat
o

Imp.Varia
zione

Imp.Liqui
dato

Imp. da 
liquidare

Imp.da 
emettere Chiave 1 Chiave 

2
Da 

Mantenere Annotazioni

U

C DG.005. 2021 1757 26/11/21

PRAT.541RE-Conferimento 
incarico alla ditta Furano srl di 

 Viterbo per l’acquisto di
una catenaria scavatrice 
semovente necessaria per 
l’espletamento delle prove 
dimostrative sperimentali da 
attuare presso l’AA.SS.DD. di 
Cerveteri e Tarquinia

FURANO srl 2.02.01.05.999 B01GEN. 2. 4.700,00 4.700,00 0,00 0,00 4.700,00 0,00 4700,00
Ordinativo 925-RE 
DEL  19/01/2022 
per €  4.700,00

U

C DG.005. 2021 1774 30/11/21

PRAT.540RE-Conferimento 
incarico alla ditta BONIFAZI 
GIUSEPPE DI TARQUINIA
l’acquisto di un motocoltivatore 
necessario per l’espletamento 

 delle prove
dimostrative sperimentali da 
attuare presso l’ASD di 
Cerveteri

BONIFAZI 
GIUSEPPE 2.02.01.05.999 B01GEN. 2. 5.776,00 5.776,00 0,00 0,00 5.776,00 0,00 5776,00

Ordinativo 811-RE 
DEL  28/12/2021 
per €  5.776,00

U

C DG.005. 2021 1780 01/12/21

PRAT.558RE-Conferimento 
incarico alla ditta Moretti 
Emanuele di Vetralla ad 
effettuare la manutenzione di n.
04 stufe a pellets in dotazione 
alle AA.SS.DD. di Caprarola 

 e
Tarquinia

MORETTI 
EMANUELE 1.03.02.99.999 B01GEN. 2. 168,00 168,00 0,00 0,00 168,00 0,00 168,00

Ordinativo 876-RE   
DEL  12/01/2022  
per €  168,00

U

C DG.005. 2021 1781 01/12/21

PRAT.558RE-Conferimento 
incarico alla ditta Moretti 
Emanuele di Vetralla ad 
effettuare la manutenzione di n.
04 stufe a pellets in dotazione 
alle AA.SS.DD. di Caprarola 

 e
Tarquinia

MORETTI 
EMANUELE 1.03.02.09.004 B01GEN. 2. 322,00 322,00 0,00 0,00 322,00 0,00 322,00

Ordinativo 876-RE   
DEL  12/01/2022  
per €  322,00

U

C DG.005. 2021 1877 13/12/21

PRAT.680RE-Approvazione 
dello schema di convenzione 
operativa ai sensi dell’art.3 
dell’accordo quadro di 
collaborazione (ex art. 15 L. 
241/90) ARSIAL-DICTF-DIBAF 
(Deliberazione n. 35/RE del 
3/11/2021) per la realizzazione 
del progetto sperimentale 
“Valorizzazione della filiera di 
specie aromatiche e officinali 
nel Lazio” - VOLA -
Dipartimento per l’Innovazione 
nei Sistemi Biologici, 
Agroalimentari e Forestali 
(DIBAF)

UNIVERSITA' 
DEGLI STUDI 
DELLA

1.03.02.11.999 B01GEN. 2. 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00 2500,00
Ordinativo 1088-RE  
DEL   07/02/2022  
per €  2.500,00



E/U C/R C.R.A.
Anno 
Imp./
Acc.

Nu. 
Imp./
Acc.

Data 
Imp./Acc

.
Desc. impegno/accertamento Controparte Capitolo Obiet.

/Funz.

Fondo/
Avanz

o

Imp.Final
e delib.

Imp.Deliberat
o

Imp.Varia
zione

Imp.Liqui
dato

Imp. da 
liquidare

Imp.da 
emettere Chiave 1 Chiave 

2
Da 

Mantenere Annotazioni

U

C DG.005. 2021 1878 13/12/21

PRAT.680RE-Approvazione 
dello schema di convenzione 
operativa ai sensi dell’art.3 
dell’accordo quadro di 
collaborazione (ex art. 15 L. 
241/90) ARSIAL-DICTF-DIBAF 
(Deliberazione n. 35/RE del 
3/11/2021) per la realizzazione 
del progetto sperimentale 
“Valorizzazione della filiera di 
specie aromatiche e officinali 
nel Lazio” - VOLA - 
Dipartimento di Chimica e 
Tecnologie del Farmacodella 
Sapienza Università di Roma 
(DCTF)

UNIVERSITA' 
DEGLI STUDI DI 
ROM

1.03.02.11.999 B01GEN. 2. 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00 2500,00
Ordinativo 1014-RE  
DEL   28/01/2022  
per €  2.500,00

U

C DG.005. 2021 1907 15/12/21

PRATICA 683/RE‐
CONFERIMENTO INCARICO 
PER LA REALIZZAZIONE 
GRAFICA E STAMPA DI FLYERS, 
CARTELLONI, ROLL UP ED UN 
SERVIZIO DI REGISTRAZIONE 
VIDEO DELL'EVENTO E DEGLI 
INTERVENTI E DIRETTA 
FACEBOOK PER L'EVENTO 
PUBBLICO RELATIVO AL 
PROGETTO DI AGRICOLTURA 
URBANA "ORTI SOLIDALI"

GDR SRL 1.03.01.01.002 B01GEN. 2. 1.964,20 1.964,20 0,00 0,00 1.964,20 0,00 1964,20
Ordinativo 922-RE  
DEL  19/01/2022  
per €  1.964,20

U

C DG.005. 2021 1596 08/11/21

PRAT.399RE‐Conferimento 
incarico alla ditta GOURMET 
FOOD srls di Roma a
provvedere al 
servizio/fornitura relativa al 
Lunch Break per 50 persone, 
da
organizzare presso il Centro 
Vitivinicolo di Velletri il giorno 
26/11/2021.

GOURMET FOOD 
srls

1.03.02.02.005 B01GEN. 675,00 495,00 180,00 495,00 180,00 0,00 179,98
Ordinativo 926-RE    
DEL 19/01/2022      
per €  179,98



E/U C/
R C.R.A.

Ann
o 

Imp./
Acc.

Nu. 
Imp./
Acc.

Data 
Imp./Acc.

Desc. 
impegno/accertamento Controparte Capitolo Obiet.

/Funz.
Fondo/
Avanzo

Imp.Finale 
delib.

Imp.Delibera
to

Imp.Variazio
ne

Imp.Liqui
dato

Imp. da 
liquidare

Imp.da 
emette

re

Chiave 
1

Chiave 
2

Da 
eliminare F.P.V. 2022

Avanzo 
vincolato 

2022

Spese 
non 

rendicont
abili - 

progetti 
vincolati 

a 
rendicont

azione 
B01E

Economie Annotazioni

U C DG.005. 2021 173 14/01/21

PRATICA N. 34006 
ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA A FAVORE 
DEL CONSORZIO PER 
LO SVILUPPO 
INDUSTRIALE DELLA 
PROVINCIA DI RIETI  
PER PAGAMENTO 
CANONE DI AFFITTO E 
SPESE CONDOMINIALI 
RELATIVE AI  LOCALI 
ADIBITI  AD  UFFICI C.P. 
RIETI  DAL  01/01/2021 al 
31/12/2021.

CONSORZIO 
INDUSTRIALE 
DEL LAZIO

1.03.02.07.00
1 B01GEN. 2. 13.907,81  12.007,81  1.900,00  ######## 598,56  0,00  598,56 598,56 Fornitura effettuata 

a minor costo

U C DG.005. 2021 175 14/01/21

PRATICA N. 34005 
ASSUNZIONE IMPEGNI 

 DI SPESA A FAVORE :
 "SIG.RA 

CIAMMAGLICHELLA 
LUCIANA PER 

PAGAMENTO CANONI DI 
AFFITTO E QUOTA 
PARTE SPESE DI 
REGISTRAZIONE 

 CONTRATTO
 "CONDOMINIO VIA 

ADIGE  PER 
PAGAMENTO ONERI 

 CONDOMINIALI  
RELATIVI AI  LOCALI 

ADIBITI  AD  UFFICI C.P. 
FROSINONE  DAL  

01/01/2021 al 
 31/12/2021.

Ciammaglichel
la Luciana

1.03.02.07.00
1 B01GEN. 2. 8.463,00  8.463,00  0,00  8.400,00  63,00  0,00  63,00  63,00  Pagamento ISTAT 

non liquidato 

U C DG.005. 2021 176 14/01/21

PRATICA N. 34005 
ASSUNZIONE IMPEGNI 

 DI SPESA A FAVORE :
 "SIG.RA 

CIAMMAGLICHELLA 
LUCIANA PER 

PAGAMENTO CANONI DI 
AFFITTO E QUOTA 
PARTE SPESE DI 
REGISTRAZIONE 

 CONTRATTO
 "CONDOMINIO VIA 

ADIGE  PER 
PAGAMENTO ONERI 

 CONDOMINIALI  
RELATIVI AI  LOCALI 

ADIBITI  AD  UFFICI C.P. 
FROSINONE  DAL  

01/01/2021 al 
 31/12/2021.

Ciammaglichel
la Luciana

1.02.01.02.00
1 B01GEN. 2. 132,00  132,00  0,00  0,00  132,00  0,00  48,00 48,00 Fornitura effettuata  

a minor  costo

Ricognizione dei residui passivi al 31/12/2021 DG.005 e  MULTIFUNZIONALITA' - DA ELIMINARE



E/U C/
R C.R.A.

Ann
o 

Imp./
Acc.

Nu. 
Imp./
Acc.

Data 
Imp./Acc.

Desc. 
impegno/accertamento Controparte Capitolo Obiet.

/Funz.
Fondo/
Avanzo

Imp.Finale 
delib.

Imp.Delibera
to

Imp.Variazio
ne

Imp.Liqui
dato

Imp. da 
liquidare

Imp.da 
emette

re

Chiave 
1

Chiave 
2

Da 
eliminare F.P.V. 2022

Avanzo 
vincolato 

2022

Spese 
non 

rendicont
abili - 

progetti 
vincolati 

a 
rendicont

azione 
B01E

Economie Annotazioni

U C DG.005. 2021 669 05/05/21

PRAT.34513-
Conferimento incarico alla 
ditta Agricola DEMARTE 
di Demarte Fortunata di 
Velletri per l'acquisto di 

concimi/fungicidi 
necessari per la gestione 

e la cura dei vigneti e delle 
relative prove sperimentali 

in atto per l'anno 2021 
presso l'azienda Viticola 
Sperimentale di Velletri

Agricola 
Demarte di 
Demarte Fo

1.03.01.02.99
9 B01GEN. 2. 634,70  634,70  0,00  598,60  36,10  0,00  36,10 36,10 Fornitura effettuata 

aminor costo

U C DG.005. 2021 867 14/06/21

PRAT.34735-
Conferimento incarico alla 
ditta Capoccia Erminio & 

C. sas di Alvito   per 
acquisto di DPI oltre 
materiale vario e di 

consumo necessari per 
l'espletamento delle prove 
dimostrative sperimentali 
da attuare presso l'ASD di 

Alvito per l'anno 2021

CAPOCCIA 
ERMINIO E C. 

S.A.S.

1.03.01.02.99
9 B01GEN. 2. 785,55  785,55  0,00  643,90  141,65  0,00  0,65 0,65 Fornitura effettuata 

aminor costo

U C DG.005. 2021 1443 13/10/21

PRAT.259RE-
CONFERIMENTO 

INCARICO ALLA DITTA 
SYSTEM GRAPFIC SRL 

PROVVEDERE ALLA 
FORNITURA DI 

PANNELLI INDICATIVI 
BIFACCIALI DA 

POSIZIONARE C/O L' 
A.S.D. DI VELLETRI

SYSTEM 
GRAPHIC 

SRL

1.03.01.02.99
9 B01GEN. 2. 403,57  403,57  0,00  403,56  0,01  ###### 0,01 0,01 Fornitura effettuata  

a minor  costo

U C DG.005. 2021 1573 04/11/21

PRATICA 377/RE - 
CONFERIMENTO 

INCARICO FORNITURA 
BENZINA AGRICOLA 
AZIENDE DI  ARSIAL.

MANZI 
DOMENICO

1.03.01.02.00
2 B01GEN. 2. 572,00  572,00  0,00  0,00  572,00  0,00  357,50 357,50 Fornitura effettuata 

in parte

U C DG.005. 2021 1591 05/11/21

PRAT.391RE-
Conferimento incarico alla 
Tuscia Petroli di Viterbo 

 per l’affidamento
del servizio di fornitura di 
gasolio agricolo presso le 

 aziende di Tarquinia,
Cerveteri, Montopoli di 

Sabina e Centro 
Vitivinicolo di Velletri anno 

2021

TUSCIA 
PETROLI  

SPA

1.03.01.02.00
2 B01GEN. 2. 2.993,00  2.993,00  0,00  2.992,55  0,45  0,00  0,45 0,45 Fornitura effettuata  

a minor  costo



E/U C/
R C.R.A.

Ann
o 

Imp./
Acc.

Nu. 
Imp./
Acc.

Data 
Imp./Acc.

Desc. 
impegno/accertamento Controparte Capitolo Obiet.

/Funz.
Fondo/
Avanzo

Imp.Finale 
delib.

Imp.Delibera
to

Imp.Variazio
ne

Imp.Liqui
dato

Imp. da 
liquidare

Imp.da 
emette

re

Chiave 
1

Chiave 
2

Da 
eliminare F.P.V. 2022

Avanzo 
vincolato 

2022

Spese 
non 

rendicont
abili - 

progetti 
vincolati 

a 
rendicont

azione 
B01E

Economie Annotazioni

U C DG.005. 2021 1604 08/11/21

iniziative di promozione e 
sviluppo delle attività 

mmultifunzionali. legge 
14/2006 art. 13

D i v e r s i 1.03.02.99.01
0 B01E96. FA_FPVS.

01 40.000,00  40.000,00  0,00  0,00  40.000,00  0,00    7.807,00 €  32.193,00 € 

per € 32,193,00 
avanzo di 
amministrazione e 
successiva 
assegnazone a 
CRAM DG.006
per € 2.500,00 FPV
per € 5.307,00 
FPV, se pagati 
entro febbraio a 
residui

U C DG.005. 2021 1605 08/11/21

iniziative di promozione e 
sviluppo delle attività 

mmultifunzionali. legge 
14/2006 art. 13

DIVERSI  
BENEFICIARI

1.03.01.02.99
9 B01E96. FA_FPVS.

01 10.000,00  10.000,00  0,00  0,00  10.000,00  0,00   10.000,00 € 

Avanzo di 
amministrazione e 

successiva 
assegnazone a 
CRAM DG.006

U C DG.005. 2021 1654 12/11/21

a Soc Agr Maremma per 
fornitura materiale vario 
per attività dell' ASD di 

Tarquinia - rich DG005 n   
del 28-10-21

SOCIETA' 
AGRICOLA 
MAREMMA

1.03.01.02.99
9 B01GEN. 2. 53,40  53,40  0,00  53,19  0,21  0,00  0,21 0,21 Fornitura effettuata  

a minor  costo

U C DG.005. 2021 1601 08/11/21

iniziative di promozione e 
sviluppo delle attività 

mmultifunzionali. legge 
14/2006 art. 13

DIVERSI  
BENEFICIARI

1.03.01.01.00
2 B01E96. FA_FPVS.

01 3.000,00  3.000,00  0,00  0,00  3.000,00  0,00     3.000,00 € 

Avanzo di 
amministrazione e 

successiva 
assegnazone a 
CRAM DG.006

U C DG.005. 2021 1606 08/11/21

iniziative di promozione e 
sviluppo delle attività 

mmultifunzionali. legge 
14/2006 art. 13

DIVERSI  
BENEFICIARI

1.03.02.02.00
2 B01E96. FA_FPVS.

01 8.000,00  8.000,00  0,00  0,00  8.000,00  0,00     8.000,00 € 

Avanzo di 
amministrazione e 

successiva 
assegnazone a 
CRAM DG.006

U C DG.005. 2021 390 31/12/20

PRATICA N. 32280 
ACCERTAMENTO DELLA 

SOMMA RELATIVA AL 
CONTRIBUTO DA PARTE 
DELLA REGIONE LAZIO 
PER APPROVAZIONE 
DELLE "INIZIATIVE DI 

PROMOZIONE E 
SVILUPPO DELLE 

ATTIVITA' 
MULTIFUNZIONALI "IN 
ATTUAZIONE DELLE 
DISPOSIZIONI DI CUI 

ALL'ART. 13, COMMA 1 
DELLA L.R. 2 

NOVEMBRE 2006, N. 14 
E SUCCESSIVE 
MODIFICAZIONI, 

"NORME IN MATERIA DI 
DIVERSIFICAZIONE 

DELLE ATTIVITA' 
AGRICOLE".

DIVERSI  
BENEFICIARI

1.03.02.02.00
5 B01E96. FA_FPVS.

01 44.000,00  300.000,00  ########## 0,00  44.000,00  0,00  FPV 
2021

EX IMP. 
713/202

0
 44.000,00 € 

Avanzo di 
amministrazione e 

successiva 
assegnazone a 
CRAM DG.006



E/U C/
R C.R.A.

Ann
o 

Imp./
Acc.

Nu. 
Imp./
Acc.

Data 
Imp./Acc.

Desc. 
impegno/accertamento Controparte Capitolo Obiet.

/Funz.
Fondo/
Avanzo

Imp.Finale 
delib.

Imp.Delibera
to

Imp.Variazio
ne

Imp.Liqui
dato

Imp. da 
liquidare

Imp.da 
emette

re

Chiave 
1

Chiave 
2

Da 
eliminare F.P.V. 2022

Avanzo 
vincolato 

2022

Spese 
non 

rendicont
abili - 

progetti 
vincolati 

a 
rendicont

azione 
B01E

Economie Annotazioni

U C DG.005. 2021 1909 15/12/21

PRATICA 682-RE-
CONFERIMENTO 

INCARICO PER LA 
FORNITURA DI UN 

LUNCH BREAK PER I 
PARTECIPANTI 
ALL'INCONTRO 

TECNICO SUL FRAMONT

CONSORZIO 
PRODOTTI 

TIPICI PROV

1.03.02.02.00
5 B01GEN. 2. 950,00  950,00  0,00  0,00  950,00  0,00  950,00  Fornitura non 

effettuata

U C DG.005. 2021 1923 15/12/21

PRATICA 681/RE-
CONFERIMENTO 

INCARICO FORNITURA 
DI UN COFFEE BREAK 

DA FORNIRE AI 
PARTECIPANTI 

ALL'EVENTO PUBBLICO 
RELATIVO AL 
PROGETTO DI 

AGRICOLTURA URBANA 
"ORTI SOLIDALI"

SAPORI DI 
FESTA

1.03.02.02.00
5 B01GEN. 2. 900,00  900,00  0,00  0,00  900,00  0,00  900,00 Fornitura non 

effettuata

U C DG.005. 2021 1596 08/11/21

PRAT.399RE-
Conferimento incarico alla 

ditta GOURMET FOOD 
 srls di Roma a

provvedere al 
servizio/fornitura relativa 
al Lunch Break per 50 

 persone, da
organizzare presso il 
Centro Vitivinicolo di 

Velletri il giorno 
26/11/2021.

GOURMET 
FOOD srls

1.03.02.02.00
5 B01GEN. 675,00  495,00  180,00  495,00  180,00  0,00  0,02 0,02 Fornitura effettuata  

a minor  costo

U C DG.005. 2021 367 31/12/2020

PRAT 32282 
accertamento della 
somma relativa al 

contributo da parte della 
Regione Lazio per  
approvazione delle 

“Misure di intervento al 
fine di sostenere la ripresa 

economica e produttiva 
delle imprese agricole del 

settore olivicolo e 
castanicolo” L.R. 28 

dicembre 2018, n. 13 art. 
4 commi 17-21”.

DIVERSI  
BENEFICIARI

1.04.03.99.99
9 B01E97 FA_FPVS.

01 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00

Avanzo di 
amministrazione e 

successivo 
impegno da 
effettuare

U C DG.005. 2021 391 31/12/2020

Prat 32282 accertamento 
della somma relativa al 
contributo da parte della 

Regione Lazio per  
approvazione delle 

“Misure di intervento al 
fine di sostenere la ripresa 

economica e produttiva 
delle imprese agricole del 

settore olivicolo e 
castanicolo” L.R. 28 

dicembre 2018, n. 13 art. 
4 commi 17-21”.

DIVERSI  
BENEFICIARI

1.04.03.99.99
9 B01E97 FA_FPVS.

01 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00

Avanzo di 
amministrazione e 

successivo 
impegno da 
effettuare


		2022-02-17T16:06:54+0000
	Fabio Genchi


		2022-02-18T07:03:43+0000
	PRESICCE GIORGIO ANTONIO


		2022-02-18T07:04:16+0000
	PRESICCE GIORGIO ANTONIO




